No mérito, trata-se de ação de indenização promovida por ----------------em face de -------

--------- S.A., ----------------. e Banco 

---------------- S.A. 

Objetiva a demandante, por meio da presente ação, que seja declarada a 

nulidade dos contratos de empréstimos e uma compra identificada “Recargapay Lincolndoni” no 

valor de R$ 3.015,71 (três mil e quinze reais e setenta e um centavos), ora firmados através de 

sua conta bancária sem prévia autorização, bem como sejam os demandados condenados 

solidariamente ao pagamento de danos materiais, a ser pago em dobro, e danos morais no 

montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

[...]

a) DECLARAR  a  nulidade  dos  contratos  de 

empréstimos  n.º 

0132427117232306930421775455762648456554, n.° 

0132427135132130507817827187378018921327 e n.º 

0132427146068225776949861351820082187829, assim como a compra identificada como 

“Recargapay Lincolndoni”, no valor de R$ 3.015,71 (três mil e quinze e setenta e um centavos), 

ora firmados juntos à demandada ---------------- S.A, bem como obrigações deles decorrentes, 

excluindo-se restrição/cadastro do nome da requerente dos serviços de proteção ao crédito e 

cadastros de inadimplentes. Por consequência, confirmo a liminar deferida ao mov. 11. 

b) CONDENAR solidariamente os requeridos ao pagamento de indenização por 

danos materiais à parte autora, no valor de R$ 12.968,92 (doze mil novecentos e sessenta e oito 

reais e noventa e dois centavos), a ser pago em dobro (art. 42 do CDC), corrigidos 

monetariamente pela média entre o INPC e o IGP/DI a partir do efetivo prejuízo (Súmula 43 do 

STJ) e acrescido de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês partir do evento danoso